[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2018  №  412
О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Присвоение, изменение и аннулирование

адресов объектам адресации»

В соответствии с п. 5 раздела IV протокола заседания Организационного штаба по рассмотрению вопросов улучшения инвестиционного и предпринимательского климата в Смоленской области от 09.03.2017, в связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, избранием Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 07.04.2016 № 211 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.06.2016 № 464, 29.11.2016 №828), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги»
 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.4.1.  Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются в срок не более чем 12 рабочих дней со дня поступления заявления».
1.2. Подпункт 2.13.7. пункта 2.13. «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.13.7. Заместителем Главы  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальником Отдела, предоставляющего муниципальную услугу, обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

1) возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

2) содействие со стороны специалистов Отдела, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

3) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в Администрацию, при необходимости, с помощью специалистов Отдела;

4) возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью специалистов Отдела, предоставляющих услуги;

5) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории Администрации;

6) проведение инструктажа специалистов, осуществляющих первичный контакт с получателем услуги, по вопросам работы с инвалидами;

7) размещение носителей информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

8) оказание специалистами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

9) оказание специалистами Отдела, МФЦ необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;
10) предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида.

2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
        3.  Подпункты 4.1.1 и 4.1.2. пункта 4.1. «Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием решений ответственными лицами»  раздела 4 «Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента» изложить в новой редакции:
«4.1.1. Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области осуществляет текущий контроль за соблюдением последовательности и сроков действий и административных процедур в ходе предоставления муниципальной услуги.

4.1.2. Текущий контроль осуществляется путем проведения Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области или уполномоченными лицами проверок соблюдения положений настоящего Административного регламента, выявления и устранения нарушений прав заявителей, рассмотрения, подготовки ответов на обращения заявителей».
       4. Подпункт 4.2.3 пункта 4.2. «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги»  раздела 4 «Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента» изложить в новой редакции:
«4.2.3. Плановый контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется в ходе проведения проверок в соответствии с графиком проведения проверок, утвержденным Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальника Отдела О.Н. Вдовенкову.
Глава  муниципального образования
 «Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов
Отп. 1 экз. – в дело
Разослать: Совету депутатов, прокуратуре, Отделу городского хозяйства, отделу по строительству, Поречанка

Исп.: Т.Ф.Стефанцова

тел. 4-56-58

«___» __________ 2018 г.

Разработчик: Т.Ф.Стефанцова

тел. 4-56-58

«___» __________ 2018 г.

ВИЗЫ:
В.И. Никитина

__________

«___» ______________ 2018 г.

О.Н. Вдовенкова

          __________

«___» ______________ 2018 г.

И.М. Костючков

__________

«___» ______________ 2018 г.